[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов

Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ
от  10.03.2017  № 106
п. Панковка
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Панковском городском поселении

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Панковского городского поселения, Протестом Заместителя прокурора Новгородского района от 10.02.2017 № 7-02-2017, Совет депутатов Панковского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Панковском городском поселении (далее – Положение), утвержденное Советом депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 г. № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Панковском городском поселении», а именно:
1.1. Статью 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Совет депутатов поселения рассматривает и утверждает бюджет поселения и отчеты об его исполнении, осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета поселения на своих заседаниях, в ходе проводимых Советом депутатов слушаний и в связи с депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля, осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 77-ФЗ "О парламентском контроле", Федеральным законом от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации", Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом Новгородской области, уставом Панковского городского поселения»

1.2. Статью 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Контрольно-счетная комиссия обладает бюджетными полномочиями, предусмотренными пунктами 1 и 2 статьи 157 Бюджетного кодекса и осуществляет их с соблюдением положений, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".

1.3. Дополнить пункт 2 статьи 24 Положения абзацем следующего содержания:
«По обращению Совета депутатов поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться контрольно-счетным органом муниципального района или контрольно-счетным органом Новгородской области».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: admpankovka.ru
.

Глава Панковского городского поселения

                  Н.Ю. Фёдорова

Председатель Совета депутатов

Панковского городского поселения                                                         Г.И. Шенягина
PAGE
2